Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Schroeder - COMDES

 1

 1

Ata nº 008 de 20 de outubro de 2021 2

 3

Fórum para Escolha de Conselheiros Municipais do Conselho Municipal dos 4

direitos da Pessoa com Deficiência do Município de Schroeder - COMDES 5

 6

Aos vinte dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, reuniram-se na sala de 7

reuniões do CREAS - Centro de Referência Especializado de Assistência Social 8

situado a Rua Guilherme Piske, 151, Centro Norte, Schroeder/SC, às 08h30min, 9

Cherli Mariê Manske e Silvania Ferreira para realização do Fórum para Escolha de 10

novos Conselheiros Municipais do COMDES, conforme Edital 002/2021. A escolha 11

se dará conforme Regimento Interno da Eleição, artigo 9º da Lei Municipal nº 12

2.248/2016 e artigo 8º da Lei Municipal 2.240/2014, para vagas em vacância a 13

seguir: 1(uma) vaga para suplente de Entidade Não Governamental Legalmente 14

Constituída e 1 (uma) vaga para titular e suplente para Pessoa com Deficiência e 2 15

(duas) vagas para titular e suplente de Pais ou Responsáveis por Pessoa com 16

Deficiência. Aberto o Fórum, não houve nenhuma inscrição, assim, os participantes 17

acordaram em prorrogar a inscrição por mais 20 dias. Como estratégia Cherli e 18

Gláucia irão realizar visitas domiciliares no dia 04/11/2021 para convidarmos 19

pessoas/usuários para participar do Fórum que irá ocorrer dia 17/11/2021 conforme 20

Edital 002/2021. Sem mais, eu Cherli Mariê Manske lavro a presente ata lida por 21

mim e assinada por todos os presentes conforme lista de presença. 22

______________________________________________________________________23

______________________________________________________________________24

______________________________________________________________________25

______________________________________________________________________ 26

______________________________________________________________________ 27

Schroeder, 20 de outubro de 2021.  28